
UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

RESOLUCIÓN N°118-2026-CF-FCS-UDH 
 

Huánuco, 16 de febrero del 2026 

Visto, Los expediente por la comisión del concurso de plazas 
docentes condición contrato 2026, de la Facultad de Ciencias de la Salud, de la Universidad 

de Huánuco, 

           CONSIDERANDO: 
Que con resolución N° 002-2026-CF-FCS-UDH, del 04 de febrero 

se designa la comisión evaluadora del Programa Académicos de Obstetricia, de la facultad 

de Ciencias de la Salud, como Decana Dra. Julia, Palacios Zevallos, integrantes de la 

comisión evaluadora Presidenta:  Dra. Juana Irma Palacios Zevallos, Secretaria: Mg.  Silvia 

Lorena, Alvarado Rueda, Vocal Mg. Yessica Fiorella, Ruiz Peña; y, 

Que con resolución N° 003-2026-CF-FCS-UDH, del 04 de febrero 

se designa la comisión evaluadora del Programa Académicos de Enfermería, de la facultad 

de Ciencias de la Salud, como Decana Dra. Julia, Palacios Zevallos, integrantes de la 
comisión evaluadora Presidenta:  Dra. Juana Irma Palacios Zevallos, Secretaria: Mg.  Silvia 

Lorena, Alvarado Rueda, Vocal: Dra. Amalia Verónica, Leiva Yaro; y, 

Que con resolución N° 004-2026-CF-FCS-UDH, del 04 de febrero 

se designa la comisión evaluadora del Programa Académicos de Odontología, de la facultad 

de Ciencias de la Salud, como Decana Dra. Julia, Palacios Zevallos, integrantes de la 

comisión evaluadora Presidenta:  Dra. Juana Irma Palacios Zevallos, Secretaria: Mg.  Silvia 

Lorena, Alvarado Rueda, Vocal: Mg. Ricardo Alberto, Rojas Sarco; y, 

Que con resolución N° 005-2026-CF-FCS-UDH, del 04 de febrero 

se designa la comisión evaluadora del Programa Académicos de Psicología Presencial y 

Semipresencial, de la facultad de Ciencias de la Salud, como Decana Dra. Julia, Palacios 

Zevallos, integrantes de la comisión evaluadora Presidenta:  Dra. Juana Irma Palacios 

Zevallos, Secretaria: Mg.  Silvia Lorena, Alvarado Rueda, Vocal Mg. Yessica Fiorella, Ruiz 

Peña; y, 

Que con resolución N° 006-2026-CF-FCS-UDH, del 04 de febrero 

se designa la comisión evaluadora de los Programas Académicos de Obstetricia y 

Enfermería Filial Leoncio Prado, de la facultad de Ciencias de la Salud, como Decana Dra. 

Julia, Palacios Zevallos, integrantes de la comisión evaluadora Presidenta:  Dra. Julia Marina 

Palacios Zevallos, Secretaria: Mg. Verónica, Castillo Ruiz, Vocal: Lic. Lili. Céspedes y 
Argandoña; y,  

  Que, habiéndose cumplido el cronograma y fechas establecidas 

por la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad de Huánuco se cumple en enviar 

la relación de los ganadores de cada una de los Programas Académicos; y,   

                                                 Estando a lo dispuesto y a lo acordado para dar cuenta en el próximo 
Consejo de Facultad del 2026;   

SE RESUELVE: 

                                              Artículo Primero: Declarar ganadores del concurso docente 
2026, a los docentes considerado los PA en las hojas adjuntas. 

 

 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
 

 

 

 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS RESULTADO 

1 Mg. Zelaya Huanca, Rocio Amparo Ganador 
2 Mg. Naupay Picón, Ana Katty Ganador 
3 Mg. Falcón Fretel, Lidia Betzaida Ganador 
4 Mg. Grimaldos Sánchez, Yéssica Ganador 
5 Mg.  De La Cruz Jara, Rebeca  Ganador 
6 Mg. Cotrina Soto, Rosalvina Ganador 
7 Mg. Camarena Borrovic, Jorge Ganador 
8 Dra. Marcelo Armas, Maricela Luz Ganador 
9 Mg. Bambaren Deza, Anibal Ganador 
10 Dra. Pozo Perez, Martha Alejandrina Ganador 
11 Mg. Pizarro Alvarado, Sofia Ganador 
12 Mg.  Oscategui Torres, Dora Narvi Zulema Ganador 
13 Mg. Ballarte Baylon, Natalia Ganador 
14 Mg. Sinche Alejandro, Marisol Ganador 
15 Mg. Fernandez Saromo, Raquel Ganador 
16 Mg. Santamaria Morales, Aliacith Ganador 
17 Mg. Fonseca Livias, Jhenny Marlene  Ganador 
18 Mg. Olarte Chavez, Jenny Jannet Ganador 
19 Dra. Argandoña Salazar, Leonor Julia Ganador 
20 Mg. Quiroz Tucto, Mariella Mariyu Ganador 
21 Dra. Rojas Berrospi, Patricia Del Pilar  Ganador 
22 Dr. Bernuy Pimentel, Jhimmy Jesus  Ganador 
23 Obst.  Santana Javier, Trinidad Dominica Ganador 
24 Mg. Maque Ponce, Andy Ganador 
25 Mg. Chaycho Solis, Patricia Ganador 
26 Mg. Nolasco Bravo, Diana Ganador 
27 Obsta. Suárez León, Cecilia  Ganador 

PROGRAMA ACADEMICO DE OBSTETRICIA - HCO 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
 

 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES RESULTADO 

1  Barrueta Santillan, David APROBADO  
2 Berríos Esteban, Diza  APROBADO 
3 Rodríguez Retis, Percy APROBADO 
4 Sarmiento Verde, Mirenva APROBADO 
5 Santiago Carrillo, Fidolio APROBADO 
6 Irribarren Calderón, Wadner APROBADO 
7 Rosales Cordova, Nidia APROBADO 
8 Ponciano Reyes, Graciela APROBADO 
9 Jara Claudio, Edith APROBADO 
10 Zegovia Santos, Luz APROBADO  
11 Chavez Martel, Edilberto APROBADO 
12 Medrano Céspedes, Ahida APROBADO 
13 Diaz Meza, Henry APROBADO 
14 Lucas Martínez, Lina APROBADO 
15 Berastein Trujillo, Alida APROBADO 
16 Salas Casio, Lourdes APROBADO 
17 Meza Espinoza, Edson APROBADO 
18 Bravo Jesús, María APROBADO  
19 Carnero Tineo, Mercedes APROBADO 
20 Fretel Quiroz, Nicolás APROBADO 
21 Claudio Berrospi, Karina APROBADO 
22 Correa Chuquiyauri, Dania APROBADO 
23 Esteban Milla, Mercedes APROBADO 
24 Gonzales Prado, Margarita APROBADO 
25 Leon Pagano, Lia APROBADO  
26 Rios Cieza, Roger APROBADO 
27 Gonzales Caldas, Guisella APROBADO 
28 Lazarte Y Avalos, Ana APROBADO 
29 Meza Pagano, Luis APROBADO 
30 Ramos Ramírez, José Arturo APROBADO 
31 Rojas Rubio, Lucía APROBADO 
32 Borneo Cantalicio, Eler APROBADO 
33 Villanueva Gamarra, María APROBADO 
34 Ordoñez Toledo, Jackeline APROBADO 
35 Veltran Laquise, Luis APROBADO  
36 Serna Román, Bertha APROBADO 
37 Llanto Cuenca, Vilma APROBADO 
38 Avelino Mendoza, Soraya APROBADO  
39 Albornoz Flores, Wilmer APROBADO 
40 Agüero Ayala, Lesly APROBADO 
41 Aguirre Saldaña, Nixon APROBADO 
42 Calero Tarazona, Mario APROBADO 
43 Reategui Valladolid, Lizeth APROBADO 
44 Tucto Albornoz, Yenet APROBADO 

PROGRAMA ACADEMICO DE ENFERMERIA - HCO 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

45 Condor Anaya, Esequias APROBADO 
46 Cabello Mariano, Denys APROBADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICION 
1 CUADROS QUINTO, LOURDES JESUS GANADOR 
2 ARANDA MILLA, MARÍA FIORELLA GANADOR 
3 ORTIZ FRANCIA, ILUSION BEATRIZ GANADOR 
4 MENDOZA VILCA, LUCY ELIZABETH GANADOR 
5 HUAYTA NATIVIDAD, VÍCTOR MANUEL GANADOR 
6 PAREDES ZELADA, EDUARDO GANADOR 
7 MACCHA VALLE, NELLY FRANCISCA GANADOR 
8 RIVERA VIDAL, YEMILE SIVELY GANADOR 
9 FLORES BRAVO, CRISTOPHER JEYSON  GANADOR 

10 ROBLES LEÓN, JOSÉ FRANCISCO GANADOR 
11 TORRES CHAVEZ, JUBERT GUILLERMO GANADOR 
12 ANGULO QUISPE, LUZ IDALIA GANADOR 
13 ZEVALLOS LÓPEZ, ZAMED ELÍ GANADOR 
14 INGA RAMOS, IVAN OMAR GANADOR 
15 VASQUEZ MENDOZA, DANILO ALFREDO GANADOR 
16 ROMERO MORALES, ABEL FERNANDO GANADOR 
17 UMASI RAMOS, EDITH GANADOR 
18 MIRAVAL FLORES, ROBERTO GUSTAVO GANADOR 
19 ORTEGA BUITRON, MARISOL ROSSANA GANADOR 
20 CAVALIE MARTEL, KARINA PAOLA GANADOR 
21 LÓPEZ BERAUN, PABLO ALONSO GANADOR 
22 VENTURA LAURENCIO, RICARDO EUCEBIO GANADOR 
23 ALEGRÍA CARHUANAMBO, EDWARD ANTONIO GANADOR 
24 IBAZETA RODRÍGUEZ, FHAEMYN BAUDILIO GANADOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE ODONTOLOGIA  



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
 

 

 

 

PRESENCIAL  

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS RESULTADO 

1 DRA. PORTOCARRERO ZEVALLOS, JUDITH MARTHA   GANADOR  

2 DR. MALPARTIDA REPETTO, JOSE LUIS  GANADOR  

3 MG. MIRAVAL TARAZONA, LINCOLN ABRAHAM   GANADOR  

4 MG. BARRUETA SANTILLAN, MERCEDES VILMA  GANADOR  

5 MG. ACENCIO MALPARTIDA, LARRY FRANKLIN GANADOR  

6 MG. RAMON ORTIZ, JULIA ANGELA  GANADOR  

7 MG. RIVERA CASAS KARINA GUADALUPE  GANADOR  

8 MG.TARAZONA SOTO AIDA MARGARITA  GANADOR  

9 MG. NOYA IN APE, KARINA  GANADOR  

10 MG. RIVERA OSORIO, DEICY FIORELLA  GANADOR  

11 MG. MENDOZA MORALES, CARMEN  GANADOR  

12 MG. SANTAMARIA PUENTE, LUZVERY  GANADOR  

13 MG. CENTENO CERVANTES, CYNTHIA ANTONIETA GANADOR  

14 DRA. CHAMORRO GUERRA, DELIA DORA  GANADOR  

15 MG. TELLEZ CORDERO, RENEE  DEL CARMEN   GANADOR  

16 MG. AGUIRRE EVARISTO, JONAS LEONCIO  GANADOR  

17 LIC. PROLEON PONCE, GUSTAVO JUAN  GANADOR  

18 MG. TUCTO JESUS, JENIFER JASMIN  GANADOR  

19 MG. VELA RAMIREZ, PETITA  GANADOR  

20 MG. MORON RIOS , MAOLY  GANADOR  

21 MG. SOLIS ZEVALLOS, ERWIN JACINTO   GANADOR  

22 MG. CORNEJO CERVANTES VDA DE HURTADO, CYNDI MELISSA GANADOR  

23 MG. CALERO BRAVO, ROBERTO ANGELO GANADOR  

24 MG. ROLDAN AYQUIPA, JUANA BENILDE  GANADOR  

25 MG. JUAN DE DIOS SANCHEZ, RICARDO  GANADOR  

26 MG. DIONISIO BARRERA, WILLY YORDAN  GANADOR  

27 MG. ITO AGUILAR, PERCY ROBERTO  GANADOR  

28 MG. PAJUELO JUSTO, KEMUEL  GANADOR  

29 MG. CHAVEZ CONTRERAS, GINO YORDAN  GANADOR  

 

SEMIPRESENCIAL 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS RESULTADO 

1 MG. CELIS VICTORIO, MAXIMILIANA GANADOR  

2 MG. CHICLOTE ROBLES, LEYDI JACKELINE  GANADOR  

3 MG. CALDERÓN CARRILLO, MANUEL SANTIAGO GANADOR  

4 MG. JAIMES ROJAS , KATHERINE JOELY  GANADOR  

PROGRAMA ACADEMICO DE PSICOLOGIA – 
PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES RESULTADO 
1 Dr. Edgar Simón Verástegui APTO 
2 Mg. Malpartida Saboya, Falconieri APTO 
3 Mg. Graciela Catty, Dionicio Acosta APTA 
4 Mg. Mauth Jakueline Rivera Soto APTA 
5 Mg. Alfredo Villarreal Sánchez APTO 
6 Mg. Yenni Lino Espiritu APTA 
7 Mg. Ugo Espinoza Sánchez APTO 
8 Dr. Yonel Escalante Jaimes APTO 
9 Mg. Ester Barboza Sauñe APTA 

10 Obsta. Rosa Basilio A. APTA 
11 Mg. Susy L. Casas Barral APTA 
12 Mg. Gina P. Ruiz Herrera APTA 
13 Obsta. Gustavo Adolfo Alvarado Zevallos APTO 
14 Mg. Huerto Alvarado, Edith APTA 
15 Mg. Merlyn Flores Shupingahua  APTA 

  
 
 
 
 
 
 

Nº DOCENTES  RESULTADO 

1 MG. AGUSTIN PRINCIPE DANTE APTO 
2 MG. AVELINO NOLASCO TOLOMEO APTO 

3 DRA. BAZAN LINARES MAGDA VERONICA APTO 
4 MG. BERNARDO CASTAÑEDA GOYA YELE APTO 

5 LIC. ENF. CIPRIANO BALTAZAR TANIA APTO 

6 LIC. ENF. DE LA CRUZ MIRAVAL ELDA JESUS APTO 
7 MG. FONSECA RIVERA IRMA CAROLINA APTO 

8 MG. GARAY GAYOSO, CINTHIA APTO 

9 
MG. HORRUITINER BELTRÁN KAREN 
JOSSELINE 

APTO 

10 MG. JUAREZ YACTAYO ROSA VICTORIA APTO 

11 MG. LOPEZ ISIDRO TEOFILA APTO 
12 MG. LOPEZ MARIANO JOSE LUIS  APTO 

13 MG. MERINO GASTELU CARMEN  APTO 
14 MG. MASGO CASTRO, WALTER TERESA APTO 

15 MG. MUÑOZ PANDURO MARIA DEL CARMEN APTO 

16 MG. NIEVES CONDEZO ISABEL  APTO 

17 
LIC. EDU. PELAEZ DE SOLANO, MORAYMA 
BELMIRA  

APTO 

18 MG. PINEDO ROJAS MARIA TERESA APTO 
19 LIC. ENF. PONCE HURTADO OLIVA ISABEL APTO  

FILIAL LEONCIO PRADO  

PROGRAMA ACADEMICO DE OBSTETRICIA 

PROGRAMA ACADEMICO DE ENFERMERIA 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

     
   Artículo Segundo: Elevar, la presente Resolución al Señor Rector a fin de 

ser ratificado por el Consejo Universitario. 
                                                                      Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Dist: FCS/ VRAc./ EAPO/ JPZ/LPL 
 

                    

20 MG. SILVA ORDOÑEZ RUBEN JENRY  APTO 
21 DRA. TARAZONA HERRERA GEORGINA KAREN APTO 

22 MG. VARGAS LLANTO MELIDA  APTO 

23 MG. VERDE RIVERA CESIA STEIS APTO 
24 MG. VENTURA PERALTA LEYDY MAYLITH APTO 

25 MG. VILLASIS PADILLA NORMA LUZ APTO 
26 MG. ESPINOZA DE NIETO ALEJANDRINA APTO 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

RESOLUCIÓN Nº 041-2026-CF- FCEMP-UDH 
 

Huánuco, 17 de febrero de 2026 

 
 

              Visto los informes: Informe Nº 001 -2026-JCCD-PAAE-FCEM-UDH/HCO, 

Informe N° 001 -2026-JCCD-PAAE-FCEM-UDH/FLP, Informe Nº 001 -2026-JCCD-PACF-

FCEM-UDH/HCO, Informe Nº 001 -2026-JCCD-PACF-FCEM-UDH/FLP, Informe Nº 001 -

2026-JCCD-PAMNI-FCEM-UDH/HCO, Informe Nº 001 -2026-JCCD-PATHG-FCEM-

UDH/HCO, Informe Nº 001 -2026-JCCD-PAAE-SP-FCEM-UDH, Informe Nº 001 -2026-

JCCD-PACF-SP-FCEM-UDH, Informe Nº 001 -2026-JCCD-PAAE-D-FCEM-UDH, e 

Informe Nº 001 -2026-JCCD-PACF-D-FCEM-UDH, de fecha 16 de febrero de 2026, 

presentados por el Jurado Calificador para Contrato de Docentes, en las modalidades de estudio 

presencial, semipresencial y distancia del año académico 2026  de los Programas Académicos 

adscritos a la Facultad de Ciencias Empresariales, de la Sede Huánuco, Filial Leoncio Prado. 

  

CONSIDERANDO: 

 Que, con Resolución Nº 671-2024-D-CF- FCEMP-UDH, de fecha 16 de 

diciembre de 2025, se aprueba el Cuadro de Vacantes para el Contrato de Docentes Presencial, 

Semipresencial y Distancia Año Académico 2026, de los Programas Académicos adscritos a la 

Facultad de Ciencias Empresariales de la Universidad de Huánuco.  

  

 Que con Resolución N° 881-2025-P-CD-UDH, de fecha 17 de diciembre de 

2025, se aprueban las Bases de la Selección para Contrato de Docentes Presencial, 

Semipresencial y Distancia Año Académico 2026, y 

  

 Que, en Sesión de Consejo de Facultad Extraordinario N° 001-2026 de fecha 

04 de febrero de 2026, con Resolución Nº 001-2026-D-CF-FCEMP-UDH, se designa el jurado 

calificador del Concurso de Selección para Contrato de Docentes Presencial, Semipresencial y 

Distancia, Año Académico 2026,  

 

Que, en Sesión de Consejo de Facultad Extraordinario N° 002-2026 de fecha 

17 de febrero del 2026, fueron puestos en consideración los documentos citados en el Visto de 

la presente Resolución, siendo aprobados por unanimidad. 

Estando normado en los artículos: 42º, 43º y 44º del Estatuto de la Universidad 

de Huánuco.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- APROBAR, los informes de los resultados del proceso de  

Selección para Contrato de Docentes presencial, semipresencial y distancia del año académico 

2026, presentados por el jurado calificador de los Programas Académicos adscritos a la Facultad 

de Ciencias Empresariales, de la Sede Huánuco, Filial Leoncio Prado, en las modalidades de 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

estudio presencial, semipresencial y distancia, los mismos que son parte de la presente 

Resolución. 

 

. Artículo Segundo.- DECLARAR, ganadores del concurso  para Contrato de 

Docentes en las modalidades de estudio presencial, semipresencial y distancia del año 

académico 2026, a los siguientes profesionales: 

 
MODALIDAD PRESENCIAL 

 
RELACIÓN DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE 

DOCENTES 2026 DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS (Sede Huánuco) - Informe Nº 001 -2026-JCCD-PAAE-FCEM-UDH/HCO 

N° DE 

PLAZ

AS 

ASIGNATURA EN 

CURSO 

NOMBRES Y 

APELLIDOS 

PUNTA

JE 

CONDICIÓN 

 

 

01 

Teorías de la Administración 

Informática Aplicada a los 

Negocios 

Relaciones Públicas 

Taller de Negocios I 

Gerencia General y Alta 

Dirección 

Gabriel Esteban Acuña 

Vega 
13 GANADOR 

01 

Mercado de valores 

Macroeconomía 

Estadística I 

Marketing Digital 

Jonathan Bellamy 

Albornoz Gonzales 
13 

GANADOR 

01 

Metodología de la 

Investigación Científica 

Sistemas de Información 

Gerencial 

Gerencia General y Alta 

Dirección 

 

Alex Heraclides Baldeón 

Romero 

 

13 

GANADOR 

 

01 

Microeconomía 

Macroeconomía 

Investigación de mercado 

Tesis I 

José Martín Blanco 

Tipismana 
13 

GANADOR 

01 Economía general 

Liderazgo y trabajo en 

equipo 

Gestión de Mypes 

Magaly Haydee Carbajal 

Álvarez 
13.66 

GANADOR 

01 

 

 

 

 

Informática Aplicada a los 

Negocios 

Costos Empresariales 

Gestión Logística 

Administración Pública 

Wilder Díaz Ortiz 11.66 

GANADOR 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

Contrataciones con el Estado 

01 Teorías de la Administración 

Marketing I 

Organización de Empresas 

Marketing Digital 

Martín Moisés Gonzáles 

Acuña 
12.66 

GANADOR 

01 

Gestión Financiera 

Teoría de Decisiones 

Administración de 

Operaciones 

Comportamiento y Cultura 

Organizacional 

Miguel Antonio Ingunza 

Nesterenko 
12.66 

GANADOR 

01 Administración Pública 

Auditoria Administrativa 

Auditoría Financiera  

Yoni Jesús Aquino 11.33 

GANADOR 

01 Formulación y Evaluación de 

Proyectos 

Sistemas de Información 

Gerencial 

Trabajo de Investigación 

Brand Harrys Martel 

Fretell 
13.66 

GANADOR 

01 

Liderazgo y Emprendimiento 

Legislación tributaria y 

laboral 

Relaciones Públicas 

Gestión Logística 

Samuel Cirilo Palomino 

Lozano 

 

13.66 

 

GANADOR 

Yorginio Alberto Soria 

Rodríguez 
11 

 

01 

Auditoria Administrativa 

Mercado de Valores 

Contabilidad General 

Dalton Christian Romero 

Flores 
13.66 

GANADOR 

01 

 

Investigación de Mercado 

Gestión Financiera 

Gestión de la Producción 

Planeamiento Estratégico 

Vladimir Hamilton 

Santiago Espinoza 
15.66 

GANADOR 

Niels Thompson Blas 

Mariano  
12.33  

01 Marketing I y II 

Gestión de la Calidad 

Teoría de Decisiones 

Amarildo Tarazona 

Valerio 
12.33 

GANADOR 

01 

Taller de Negocios II 

Contrataciones y 

Adquisiciones con el Estado 

Gestión de Recursos 

Humanos 

Planeamiento Estratégico 

Maybee Milagros 

Valentin Caldas 
14 

GANADOR 

01 
Tesis I 

Tesis II 
Erica Luz Ventura Crispin 13.33 GANADOR 

01 
Estadística I 

Teoría de Decisiones 
  DESIERTO 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

Gerencia General y Alta 

Dirección  

01 
Gestión de Riesgos y Créditos 

Financieros 

 
  DESIERTO 

01 

Teoría de Decisiones 

Administración de Operaciones 

Comportamiento y Cultura 

Organizacional 

Auditoría Financiera  

  DESIERTO 

01 
Taller de Negocios I 

Taller de Negocios II 
  DESIERTO 

01 
Estadística I 

Estadística II 
  DESIERTO 

01 
Desarrollo Personal 

Liderazgo y Emprendimiento 

Administración de Operaciones 
  DESIERTO 

01 

Administración General 

Estadística I 

Sistemas de información 

General 

  DESIERTO 

01 
Estadística I 

Estadística II 

Contabilidad General 
  DESIERTO 

 

RELACIÓN DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE 

DOCENTES 2026 DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS (Filial Leoncio Prado) Informe N° 001 -2026-JCCD-PAAE-FCEM-

UDH/FLP 

 

N° DE 

PLAZAS 

ASIGNATURA EN 

CURSO 

NOMBRES Y 

APELLIDOS  

PUNTA

JE 

CONDICIÓ

N 

1 Sistemas de Información 

Gerencial 

Alberto Lucio, Acevedo 

Aliaga 

15.00 GANADOR 

1 Marketing I Nancy Beatriz Cárdenas 

Cerrón  

14.00 GANADOR 

1 Gestión de Ventas Zidney Danilo Cristancho 

Ariza  

14.44 GANADOR 

1 Tesis I César Espinoza Hilario  14.06 GANADOR 

 
Gestión de Mypes Rapahel Juan Flores 

Lucero  

15.33 GANADOR 

1 Auditoria Administrativa Karen Danitza Flores 

Diaz 

14.00 GANADOR 

1 Investigación de Mercado Edmundo Gonzáles Reyes  16.00 GANADOR 

1 Organización de Empresas Victor Raúl Mori 

Bartolomé  

15.00 GANADOR 

1 Formulación y Evaluación de 

Proyectos 

Perla Pérez Meza   15.00 GANADOR 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

 
RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE 

DOCENTES 2026 DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 

(Sede Huánuco) Informe Nº 001 -2026-JCCD-PACF-FCEM-UDH/HCO 

 

N° DE 

PLAZ

AS 

ASIGNATURA EN CURSO 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 

PUNTA

JE 

CONDICIÓ

N 

01 
Organización de empresas Vanesa Fernanda Acuña 

Gonzales 
13 GANADOR 

01 

Normas Contables I 

Contabilidad de Sociedades I 

Contabilidad de Sociedades II 

Jajaire Catalina Camac 

Vela 
13.33 GANADOR 

01 

Régimen Tributario Peruano 

Contabilidad de Costos II 

Sistemas de Información 

Contable 

Pasión Gregorio Caqui 

Rayo 
13.47 GANADOR 

01 

Introducción a la Contabilidad 

y Finanzas 

Contabilidad General 

Contabilidad de costos por 

sectores 

Carlos Alberto Céspedes 

Ruiz 
14.13 GANADOR 

01 

Régimen Laboral Peruano 

Contabilidad II 

Formulación y Análisis de 

Estados Financieros 

Juan Carlos Condezo 

Cabrera 
13.80 GANADOR 

01 

Economía General 

Microeconomía 

Investigación de mercados 

Fernando Cuenca Pérez 13.13 GANADOR 

01 
Contabilidad de Sociedades I 

Contabilidad de Sociedades II 

Gilver Jaime Encarnación 

Candelario 
14.13 GANADOR 

01 

Contabilidad de Costos I 

Presupuesto y Finanzas 

Públicas 

Administración General 

Paolo Roberto Fabián 

Justiniano 
13 GANADOR 

01 

Formulación y Análisis de 

Estados Financieros 

Contabilidad de Costos por 

Sectores 

José Luis Garay 

Encarnación 
14 GANADOR 

1 Promoción y Gestión de 

Exportación  

Glenn Félix Sajami Pérez  15.33 GANADOR 

1 Gestión Logística Cristina Stephani Zavala 

Sifuentes  

14.00 GANADOR 

1 Tesis I 

Tesis II 

  DESIERTO 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

Contabilidad de Empresas 

Financieras y Seguros 

01 
Finanzas I 

Finanzas II 

Algemiro Geroncio Gavidia 

Medrano 
14.60 GANADOR 

01 
Normas Contables II 

Tributación i 

Enzo Isaias Herrera 

Fernández 
13.80 GANADOR 

01 

Control Interno 

Auditoría Ambiental 

Auditoría Gubernamental 

Julián Faustino Huatuco 

Galarza 
13.06 GANADOR 

01 

Tesis I 

Peritaje Contable 

Control Interno 

Roberto Peña Celis 13.80 GANADOR 

01 
Tributación II 

Auditoría Tributaria 

Tonio Lucho Repetto 

García 
13.33 GANADOR 

01 

Informática Aplicada a los 

Negocios Jesús Acosta Crespo 13.06 GANADOR 

01 

Globalización y Realidad 

Nacional y Regional 

Liderazgo y Emprendimiento 

Metodología de la 

Investigación Científica 

Mariluz Alegría Solórzano 13.40 GANADOR 

01 Tesis II Zósimo  Castillo Lovatón 13 GANADOR 

01 
Macroeconomía 

Trabajo de investigación 
Juan Jesús Castro Abad 13.06 GANADOR 

01 Estadística II Jeel Elvis Cueva Laguna 13.40 GANADOR 

02 

Matemática Aplicada a los 

Negocios 

Estadística I 
Francisca Rajo Raymundo 13 GANADOR 

01 

Normas Contables I 

Contabilidad de Sociedades I 

Contabilidad de Sociedades II 

 

 

DESIERTO 

01 

Formulación y Análisis de 

Estados Financieros 

Contabilidad de Costos por 

Sectores 

Contabilidad de Empresas 

Financieras y Seguros 

 

 

DESIERTO 

01 
Finanzas I 

Finanzas II 
 

 
DESIERTO 

01 
Normas Contables II 

Tributación i 
 

 
DESIERTO 

01 
Contrataciones y 

Adquisiciones del Estado 
 

 
DESIERTO 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

Presupuesto y Finanzas 

Públicas 

01 

Tesis I 

Peritaje Contable 

Control Interno 

 

 

DESIERTO 

01 Tesis II   DESIERTO 

01 
Macroeconomía 

Trabajo de investigación 
 

 
DESIERTO 

01 
Administración General 

Gestión de la Calidad 
 

 
DESIERTO 

01 
Mercado de Valores 

Microeconomía 
 

 
DESIERTO 

 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE 

DOCENTES 2026 DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 

(Filial Leoncio Prado) Informe Nº 001 -2026-JCCD-PACF-FCEM-UDH/FLP 
N° DE 

PLAZA 
ASIGNATURA NOMBRE Y APELLIDOS PUNTAJE CONDICIÓN 

1 

Gestión de la Calidad 

Innovación y 

Emprendimiento 

Trabajo de Investigación 

Tania Berrospi Moncada  15.33  GANADORA 

1 

Liderazgo y Trabajo en 

Equipo  

Taller de Creatividad e 

Innovación 

Administración General 

Organización de Empresas 

Investigación de Mercados 

Gestión de Mypes 

Julio César Burillo Vela   13.33 GANADOR 

1 

Contabilidad General 

Contabilidad I 

María Luisa del Águila 

Rodríguez  

 14.00 
GANADORA 

1 

Ética 

Contrataciones Públicas 

Control Interno 

Auditoría Ambiental  

Auditoría Gubernamental 

Gerencia Pública 

 

 

Plodey Andrés Moreno 

Aguilar  

 

 

14.00 

 

 

GANADOR 

1 

Herramientas Digitales para 

el Estudio y Trabajo 

Finanzas I 

Finanzas II 

Estadística Aplicada a la 

Investigación 

Gil Tony Muñoz Ordoñez   13.33 GANADOR 

1 

Normas Contables I 

Contabilidad de Costos II 

Contabilidad II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

Normas Contables II 

Contabilidad de Sociedades I 

Contabilidad de Sociedades II 

Carlos Augusto Ortega López  13.33 GANADOR 

1 

Diversidad Cultural, 

Discapacidad y Realidad 

Nacional 

Economía General 

Microeconomía 

Macroeconomía 

Esteban Carmelo Osorio 

Barzola  
 14.00 GANADOR 

1 

Contabilidad de Costos por 

Sectores 

Formulación y Análisis de 

Estados Financieros 

Contabilidad del Sector 

Público 

Auditoría Financiera I 

Contabilidad de Empresas 

Financieras y de Seguros 

 

 

 

Martín Félix Ramírez Julca  

 

 

 

14.00 

 

 

 

GANADOR 

1 

Matemática Aplicada a los 

Negocios 

Matemática Financiera 

Mercado de Valores 

Gestión de Créditos 

Cobranzas y Recuperaciones 

Eberd Juan Rodríguez 

Minaya  
 15.00 GANADOR 

1 

Tesis I 

Tesis II 

Sistemas de Información 

Contable 

Auditoría Financiera II 

Peritaje Contable 

Hugo Marcial Solís Rivas   15.00 GANADOR 

 

1 

Contabilidad de Costos I 

Régimen Tributario Peruano 

Tributación I 

Tributación II 

Auditoría Tributaria  

Planeamiento Tributario 

Vilma Esperanza Urrelo 

García  

 14.00 

  
GANADORA 

1 

Régimen Laboral Peruano 

Presupuesto y Finanzas 

Públicas 

Formulación y Evaluación de 

Proyectos de Inversión 

Rafael Villanueva Ruiz   13.66 GANADOR 

 

  



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE 

DOCENTES 2026 DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE MARKETING Y NEGOCIOS 

INTERNACIONALES: Informe Nº 001 -2026-JCCD-PAMNI-FCEM-UDH/HCO 

 
N° DE 

PLAZAS 

ASIGNATURA EN 

CURSO 
NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE CONDICIÓN 

1 Comercio electrónico Iván Agui Guillen 17.00 GANADOR 

1 Estrategia Promocional  DESIERTO DESIERTO 

1 

Marketing Digital 
Jossef Anderson Salcedo 

Rivera 
14.33 

 

GANADOR  

Planes de Negocios de 

Exportación. 

Ramírez y Martínez Edgar 

Oswaldo 
15.33  

 

GANADOR  

1 Comercio Internacional José Castro Carpio 15.00 
 

GANADOR  

1 Ideas de Negocios. Ramos Rosales Dora Cecilia  19.00 GANADOR 

1 

Matemática Aplicada a 

los Negocios, Matemática 

Financiera, 

Microeconomía, 

Investigación de 

Mercados. 

  DESIERTO 

1 

Estrategias de Negocios 

Internacionales, Tópicos 

Aduaneros, Derecho 

Comercial e 

Internacional. 

  DESIERTO 

1 

Gerencia de Ventas, 

Marketing de Servicios, 

Organización de 

Empresas. 

  DESIERTO 

1 

Contabilidad General, 

Gerencia Financiera, 

Contabilidad de Costos. 

  DESIERTO 

1 
Negocios Internacionales, 

Sistemas, Administración 
  DESIERTO 

  



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE 

DOCENTES 2026 DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE TURISMO, HOTELERIA Y 

GASTRONOMIA:  Informe Nº 001 -2026-JCCD-PATHG-FCEM-UDH/HCO 

N° de 

plaza 
ASIGNATURA EN CURSO 

NOMBRES Y 

APELLIDOS 
PUNTAJE CONDICIÓN 

1 Técnicas de Guiado 

 

Juan Cesar Falcón Huamán 15 GANADOR 

 

 

1 

 

 

Teoría del Turismo 

 

Sheyla Catiana Cueva Martin 
 

16 

 

GANADORA 

Sally Jaqueline Quijano 

Zerpa 

15.8  

1  

Gastronomía Regional 

 

Kledy Luz Pimentel 

Castañeda  
 

11.9 

 

GANADORA 

1  

Nutrición y Seguridad de los 

Alimentos 

Fernando Grover Prudencio 

Figueroa 
 

12.2 
 

GANADOR 

1 Panadería Nacional e 

Internacional 

Narda Simón Visag  

12 
 

GANADORA 

1  

Legislación Turística 

 

 
Priscilo Virgilio Laurencio 

Boza  

 

11.7 

 

GANADOR 

1  

Ética 

 José Eduardo Núñez 
Asado  

 

13.7 
 

GANADOR 

 

MODALIDAD SEMI PRESENCIAL 

 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE 

DOCENTES 2026 DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS: , Informe Nº 001 -2026-JCCD-PAAE-SP-FCEM-UDH 

 
N° DE 

PLAZAS 

ASIGNATURA EN CURSO NOMBRES  Y APELLIDOS PUNTAJ

E 

CONDICIÓN 

01 Matemática superior I 

Matemática financiera 

Matemática aplicada a los 

negocios 

Microeconomía 

 

Koening Everardo Tadeo 

Chávez 

 

14.33 

 

GANADOR 

01 Comunicación efectiva I 

Lenguaje II 

Ecología y protección del 

medio ambiente 

 

____ 

 

___ 

 

DESIERTO 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

01 Métodos y técnicos del 

estudio  

Realidad regional, nacional 

e internacional 

____ ___ DESIERTO 

02 Gestión financiera 

Teoría de decisiones 

Desarrollo personal 

 

____ 

 

___                                                                                                            

 

DESIERTO 

01 Matemática II 

Economía general 

Macroeconomía  

Formulación y evaluación 

de proyectos 

 

Bardonio Livia Corne 

 

15.67 

 

GANADOR 

01 Estadística I 

Estadística II 

Metodología de la 

investigación científica 

Ética 

Oscar Augusto Campos 

Salazar 

 

14.33 

 

GANADOR 

01 Planeamiento estratégico 

Administración de 

operaciones 

Angela Andrea Alvarado 

Leguía  

 

14.33 GANADOR 

01 Liderazgo y 

emprendimiento 

Tesis II  

Taller de negocios II 

Mercado de valores  

Marketing digital 

 

Yojaira Karen Villanueva 

Robles 

 

12.67 

 

GANADOR 

01 

01 

Organización de Empresas 

Gestión de la Calidad 

 

 

Kevin Mori Arancibia 

 

13 GANADOR 

Clinton  Frans Condor Anaya 11.33 ___ 

01 Gestión de la Producción  

Gestión Logística 

____ ___ DESIERTO 

 

01 

Gestión de Ventas 

Envases y Embalajes 

Promoción y Gestión de la 

Exportación 

 

____ 

 

___ 

 

 

DESIERTO 

01 Administración general  

 Relaciones públicas 

Administración pública 

Gerencia general y alta 

dirección 

Rafael Porfirio Martel y 

Bustamante 

 

13 

 

GANADOR 

01 Formulación y análisis de 

estados financieros. 

Gestión de riesgos y 

créditos financieros 

_____ ___ DESIERTO 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

01 Marketing I 

Marketing II 

Trabajo de investigación 

Liz Silene Victoria Cabrera 

Fabián 

 

13 GANADOR 

01 Contrataciones y 

adquisiciones en el Estado 

Auditoria administrativa 

Auditoría financiera 

 

Reyner Lizardo Usuriaga 

Castro 

 

12.6 

 

GANADOR 

01 Tesis I 

Tesis I 

Rafael Antonio Anibal 

Rivero 

16.33 GANADOR 

01 Informática aplicada a los 

negocios  

Sistemas de información 

gerencial  

 

____ ___ DESIERTO 

01 Taller de negocios I 

Investigación de mercados 

Comportamiento y cultura 

organizacional 

Dyahnett Edalina Abad Tafur 

 

14.67 GANADORA 

Luis Alberto Bambaren Mata 13 ___ 

01 Contabilidad general 

Costos empresariales 

_____ ___ DESIERTO 

 
 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE 

DOCENTES 2026 DEL PROGRAMA ACADÉMICO PROFESIONAL DE 

CONTABILIDAD Y FINANZAS:  Informe Nº 001 -2026-JCCD-PACF-SP-FCEM-UDH 

 

N° DE 

PLAZAS 
ASIGNATURA EN CURSO NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE CONDICIÓN 

1 

Lenguaje II 

Ecología y Protección del 

Medio Ambiente 

Realidad regional, nacional e 

internacional 

 

 

Percy John Reynoso Palpa  

 

 

13.00 

 

 

GANADOR 

1 

Matemática Superior I 

Matemática Básica II 

Matemática Aplicada a los 

Negocios 

 

Zenaida Estefanie Suarez 

Gonzales  

 

13.00 

 

GANADORA 

1 

Matemática Financiera 

Estadística I 

Estadística II 

Informática aplicada a los 

negocios 

 

 

 

Alfredo Flores Morales  

 

 

 

 

14.33 

 

 

 

GANADOR 

1 

 

Formulación y evaluación de 

Proyectos de Inversión 

Liderazgo y emprendimiento 

Yeni Belinda Cajas Ambrosio  12.33 ´-----. ----- 

Janeth Fiorela Martel 

Figueredo  

14.67 GANADORA 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

Investigación de mercados 

 

Economía General 

Microeconomía 

Macroeconomía 

Mercado de Valores 

 

 

Melina Cuellar Leandro  

 

 

13.00 

 

 

GANADORA 

1 

 

Introducción a la contabilidad y 

las finanzas  

Contabilidad General 

Contabilidad I 

Régimen laboral peruano 

Denisse Verenisse Borja 

Bruno 

 

13.07 

 

GANADORA 

Luis Alexander Flores Díaz   

12.67 

 

´-----. ----- 

1 

Contabilidad II 

Tributación I 

Régimen tributario peruano 

Contabilidad de sociedades I 

 

 

DESIERTO 

 

 

´-----. ----- 

 

 

´-----. ----- 

1 

Sistemas de Información 

Contable 

Auditoría Financiera I 

Froilan Linares Ramos   

14.40 

 

GANADOR 

Auditoría Financiera II  

Dayli Rumualdo Berna  

 

12.67 

 

´-----. ----- 

1 

Contabilidad del Sector 

Público 

Presupuesto y Finanzas 

Contrataciones y adquisiciones 

Publicas 

 

 

DESIERTO 

 

 

´-----. ----- 

 

 

´-----. ----- 

1 
Auditoria Gubernamental 

Auditoría Ambiental 

Luis Enrique Yupanqui 

Villanueva  

 

14.08 

 

GANADOR 

1 
Finanzas I 

Finanzas II 

DESIERTO ´-----. ----- ´-----. ----- 

1 

Administración General 

Organización de Empresas 

Gestión de la calidad 

 

Juana Solano Falcón  

 

13.03 

 

GANADOR 

1 

 

Normas Contables I 

Normas Contables II 

Peritaje Contable 

Ética 

 

 

María del Carmen Torres 

Boza  

 

 

14.53 

 

 

GANADOR 

1 
Gerencia Publica 

Control interno 

Administración 

Oswaldo Huayra Romero  14.67 GANADOR 

Beatriz Obregón Malpartida  12.53 ´-----. ----- 

 
Deysi Johayra Santiago 

Damaso  

13.00 ´-----. ----- 

1 

Contabilidad de Sociedades II 

Formulación y Análisis de 

Estados Financieros 

 

DESIERTO 

 

´-----. ----- 

 

´-----. ----- 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

Planeamiento Tributario 

Auditoria Tributaria 

Tributación II 

Reyter Charles Montoya 

Avelino  

 

 

13.67 

 

 

GANADOR 

1 
Contabilidad de Costos I 

Contabilidad de Costos II 

 

DESIERTO 

 

´-----. ----- 

 

´-----. ----- 

 

Contabilidad de empresas 

financieras y seguros 

Gestión de créditos, cobranzas 

y recuperaciones 

 

DESIERTO 

 

´-----. ----- 

 

´-----. ----- 

1 
Métodos y técnicas de Estudio 

Tesis I 

 

DESIERTO 

 

´-----. ----- 

 

´-----. ----- 

 

Tesis II 

Contabilidad de Costos por 

Sectores 

Aiichira Yelma Sinche Anaya   

13.80 

 

GANADOR 

 

Metodología de la 

Investigación Científica 

Trabajo de investigación 

 

DESIERTO 

 

´-----. ----- 

 

´-----. ----- 

 

 

MODALIDAD DISTANCIA 

 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE 

DOCENTES 2026 DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS: Informe Nº 001 -2026-JCCD-PAAE-D-FCEM-UDH 

 
N° DE 

PLAZAS 

ASIGNATURA EN CURSO NOMBRES  Y APELLIDOS PUNTAJE CONDICIÓN 

01 Comunicación efectiva I 

Lenguaje II 

Ecología y protección del 

medio ambiente 

 

 

 Orlando Ascayo León 

 

14.33 

 

GANADOR 

 

01 

Matemática superior I 

Matemática básica II 

Matemática aplicada a los 

negocios 

Yuri Llanos Espinoza 

 

13.47 GANADOR 

Nelson Remundo 

Reymundez 

12:47 

 

___ 

 

01 

Métodos y técnicos del 

estudio  

Realidad regional, nacional 

e internacional 

María Luz Salas Irribarren 

 

14 GANADOR 

Roberth Lozano Tacuri 

Toribio 

 

4.67 ___ 

01 Economía general 

Microeconomía 

_____ ___ DESIERTO 

01 Teorías de la 

administración 

Jhandyra Flores Eguizabal 15.67 GANADOR 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

Liderazgo y 

emprendimiento 

Ética 

01 Administración general 

Desarrollo personal 

_____ ___ DESIERTO 

01 Informática aplicada a los 

negocios 

 

_____ ___ DESIERTO 

 

01 

Contabilidad general Luz Mery Puente Astuvilca 

 

13.67 GANADOR 

Sandy Karina Verastegui 

Muñoz 

 

12 ___ 

 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE 

DOCENTES 2026 DEL PROGRAMA ACADÉMICO PROFESIONAL DE 

CONTABILIDAD Y FINANZAS:  Informe Nº 001 -2026-JCCD-PACF-D-FCEM-UDH 

 

N° DE 

PLAZAS 

ASIGNATURA EN CURSO NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE CONDICIÓN 

01  Comunicación efectiva I 

Lenguaje II 

Ecología y Protección del 

Medio Ambiente 

 

DESIERTO ´-----. ----- ´-----. ----- 

01 Matemática Superior I 

Matemática Básica II 

Matemática Aplicada a los 

Negocios 

Informática aplicada a los 

negocios 

 

Elizabeth Priscila Espinoza 

Figueredo  
14.00 GANADOR 

01 Liderazgo y 

emprendimiento 

Administración General 

DESIERTO ´-----. ----- ´-----. ----- 

01 Economía General  

Microeconomía 

Realidad regional, nacional 

e internacional 

DESIERTO ´-----. ----- ´-----. ----- 

 

 

01 

Introducción a la 

contabilidad y las finanzas  

Contabilidad General 

Contabilidad I 

Ética 

 

Loui Sumac Ospina Huanca  14.10 ´-----. ----- 

Junior Miguel Lavalle Dioses  14.75 GANADOR 

Cristopher Carlos Apac 

García  
13.00 ´-----. ----- 

01 Administración  DESIERTO ´-----. ----- ´-----. ----- 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

Métodos y técnicas de 

Estudio 

 

Artículo Tercero.- ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, 

para su ratificación por el Consejo Directivo. 

 
     

Regístrese, comuníquese, archívese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distribución: Vice Rector Acad. – FCEMP – Coord. Acad. - Interesados – Archivo. 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Dr. Jorge Luis López Sánchez 

DECANO 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Mtra. Diana Huerto Orizano 

SECRETARIA DOCENTE 


